
重要なお知らせ 

編組は格別のご愛顧をいただき、厚くお礼申し上げます 

この度、当店で販売いたしました、下記商品におきまして 

食品表示法に基づく表示内容に誤りがあることが判明いたしました 

お客様には多大なるご迷惑とご心配をおかけ致します事深くお詫び申し上げます 

【対象商品】 

蒸したこ（生食用）、販売期間 令和 2 年～令和 7 年 12 月 16 日 

【誤りの内容】 

商品プライスラベルでの栄養成分表示の誤り 

・栄養成分記載の順番 ・Kcal kal ｃの欠損 

添付シール強調表示 

・低カロリー表示 ・タウリン豊富 

低カロリー、国が定める基準に達していない タウリン、栄養成分表示の記載根拠がない 

【健康被害の可能性】 

令和 7 年 12 月 16 日現在 当該商品による健康被害の報告はございません 

商品の安全性、品質には問題はございませんのでご安心ください 

今後はこのような事態を発生させないよう 

商品表示プロセスを一層強化し、品質管理体制の徹底に努めてまいります 

重ねてのお詫びを申し上げますとともに、何卒ご理解いただけますようお願い委申し上げます 

令和 7 年 12 月 17 日 

株式会社山助 川崎店 


